
ы
v  ̂  J

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 августа 2021 года №  587-пп

Иркутск

О внесении изменений в размеры регионального стандарта 
стоимости жилищно-коммунальных услуг, дифференцированной по 

муниципальным образованиям Иркутской области со способом оплаты 
коммунальной услуги по отоплению в течение календарного года, на

2021 год

В соответствии с частью 1 статьи 159 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 3 Закона Иркутской области от 4 марта 2009 года № 5-оз 
«О размерах региональных стандартов оплаты жилого помещения и 
коммунальных услуг в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в размеры регионального стандарта стоимости жилищно- 
коммунальных услуг, дифференцированной по муниципальным 
образованиям Иркутской области со способом оплаты коммунальной услуги 
по отоплению в течение календарного года, на 2021 год, установленные 
постановлением Правительства Иркутской области от 27 мая 2021 года 
№ 371-пп, следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок после слов «ПО ОТОПЛЕНИЮ» 
дополнить словом «РАВНОМЕРНО»;

2) подпункты 28Л - 28Л.4 главы 2 «Размеры регионального стандарта 
стоимости жилищно-коммунальных услуг, дифференцированной по 
муниципальным образованиям Иркутской области, с 1 июля 2021 года по 
3 1 декабря 2021 года», изложить в следующей редакции:___________________

28.1 Белореченское муниципальное образование

28.1.1

Многоквартирный дом, 
соответствующий 
средним условиям в 
муниципальном 
образовании 
(собственник, 
уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2621,43 1909,93 1709,60 1532,65 1415,91 3270,20 2188,91 54,06



2

28.1.2

Многоквартирный дом, 
соответствующий 
средним условиям в 
муниципальном 
образовании 
(собственник, не 
уплачивающий взнос на 
капитальный ремонт)

2446,53 1798,63 1614,20 1453,15 1347,01 3031,70 2056,41 48,76

28.1.3

Многоквартирный дом,
соответствующий
средним условиям в
муниципальном
образовании
(наниматель)

2631,00 1916,02 1714,82 1537,00 1419,68 3283,25 2196,16 54,35

28.1.4 Жилой дом 
(собственник) 1374,51 901,80 761,1

8 643,93 566,99 1784,48 1101,19 34,16

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 июля 2021 года.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

